
2024 年 12 月 

No.24-112a（全）※1 

「淋菌・クラミジア・トラコーマチス核酸同定」  

適用材料追加のお知らせ 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、標記項目の検査委託先より、測定材料としてご要望が高い「腟擦過物」が

追加適用されたとの連絡がございました。つきましては下記の期日よりぬぐい液の材料とし

て上記材料を追加いたしますのでご案内いたします。  

よろしくご利用賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

頁 
項目 
コード 

検査項目名 変更内容 新 旧 

127

215 

3893 
9057 

淋菌核酸同定

《TaqManPCR 法》 

備 考 

項目 144 頁-1 参照：性感染

症の留意点 

検体ぬぐい液の検体採取部

位は、子宮頸管、 腟または

咽頭です。 

容器専用容器は、あらかじめ

ご依頼ください。 

項目 144 頁-1 参照：性感染

症の留意点 

検体ぬぐい液の検体採取部

位は、子宮頸管または咽頭で

す。 

容器専用容器は、あらかじめ

ご依頼ください。 

127 

215 

3892 
9058 

クラミジア・トラコ

ーマチス核酸同

定《TaqManPCR

法》 

215 9056 

淋菌/クラミジア

同時検出

《TaqManPCR 法》 

なし 

215 9095 

クラミジア/淋菌

同時検出（うがい

液）《TaqManPCR

法》 

項目 144 頁-1 参照：性感染

症の留意点 

容器専用容器は、あらかじめ

ご依頼ください。 

なし 

※項目コードなど、その他検査要項に変更はございません。  

 

■変更期日 

 ●2024 年 12 月 3 日（火）受付日分より  

 

以上 


